Reunião Ordinária do egrégio Conselho Superior do IESP, realizada remotamente no dia 19
de dezembro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Curso de Adaptação à Graduação de 3º Sargento (CGS) PM 2026 - TURMA I,
com carga horária de 460 horas-aula, na modalidade presencial, no valor total de
R$ 219.220,88 (duzentos e dezenove mil, duzentos e vinte reais e oitenta e oito centavos),
custeado pela PMPA, a ser realizado sob a supervisão pedagógica da Coordenadoria de
Ensino Profissional do IESP.

Art. 2º A implementação e execução das atividades obedecerão aos procedimentos
previstos no projeto pedagógico.